


Чернігівська обласна універсальна наукова
бібліотека імені Софії та Олександра Русових

БІБЛІОТЕКИ ЧЕРНІГІВЩИНИ
НА СТОРІНКАХ ПРЕСИ

Бібліографічний покажчик
публікацій за 2024 рік

Вип. 28

Чернігів
2025



УДК 016:02(477.51 )
Б 59

Укладач М. Латамарчук

Б 59
Бібліотеки Чернігівщини на сторінках преси : бібліогр.

покажч. публ. за 2024 р. / Черніг. ОУНБ ім. Софії
та Олександра Русових ; уклад. М. Латамарчук; відп.
за вип. В. Примак. – Вип. 28. – Чернігів, 2025. – 52 с.

Матеріали бібліографічного покажчика містять публікації
у друкованих засобах масової інформації та розкривають
сучасний стан, проблемні питання бібліотечної галузі, досвід
роботи окремих бібліотек і централізованих бібліотечних систем
області.

Покажчик адресовано фахівцям бібліотечної справи, праців-
никам органів управління в галузі культури, усім зацікавленим.

УДК 016:02(477.51)

© Чернігівська ОУНБ імені
Софії та Олександра Русових



3

ПЕРЕДМОВА
До двадцять восьмого випуску бібліографічного покажчика

«Бібліотеки Чернігівщини на сторінках преси» включено публі-
кації за 2024 рік.

Матеріали структуровано за темами, а в межах кожного
розділу – за алфавітом авторів та назв статей. Нумерація
наскрізна, у кінці розділів є перехресні посилання для тем,
які мають відношення до декількох розділів.

Бібліографічні описи з короткими анотаціями. Використо-
вується система посилань.

До випуску ввійшло 276 статей. Для зручності користування
складено «Іменний покажчик» з виділеними за допомогою круг-
лих дужок персоналіями; алфавітний перелік назв бібліотек
та ЦБС; список періодичних видань, матеріали з яких включено
до покажчика; список прийнятих скорочень.

Матеріали переглянуто «de visu».
До покажчика не ввійшли:
- матеріали краєзнавчого та народознавчого характеру,

що не є результатом власних досліджень бібліотеки, в яких не
висвітлюється її роль у розкритті даної теми;

- статті, в яких тільки згадується про бібліотеку чи праців-
ників бібліотеки;

- оголошення, анонси, коротка інформація рекламного харак-
теру.

З онлайн-версією покажчика можна ознайомитися на сайті
Чернігівської ОУНБ імені Софії та Олександра Русових у розділі
«Бібліотечному фахівцю». Матеріали в онлайн-додатку
розміщені за алфавітом назв ЦБС та публічних бібліотек ТГ.

Дякуємо колегам області за співпрацю у підготовці цього
видання. Свої зауваження і побажання надсилайте на адресу:

14002 м. Чернігів, просп. Миру, 41 ,
Чернігівська ОУНБ імені Софії та Олександра Русових,
науково-методичний відділ.
Тел.: (0462) 77-45-44, E-mail: metodvid@ukr.net



4

ЗАГАЛЬНІ ПИТАННЯ ДІЯЛЬНОСТІ БІБЛІОТЕК
1 . Бобровицька бібліотека – одна з найкращих в Україні //

Чернігівщина: новини і оголошення. – 2024. – 28 листоп. – С. 7 :
фот.

Бібліотека для дітей Бобровицької ПБ здобула перемогу

в номінації «Малі бібліотеки» Всеукраїнського конкурсу «Бібліо-

тека року 2024» за проєкт «Простір, безпечний для дітей».

2. Бобровицька бібліотека стала кращою в області //
Чернігівщина: новини і оголошення. – 2024. – 9 трав. – С. 5 : фот.

Бібліотека для дітей Бобровицької ПБ здобула перемогу

в обласному конкурсі «Краща бібліотека – 2023», який був

організований ЧОУНБ.

3. Вархол В. Підсумки 2023 року у сфері культури / Віра
Вархол // Чернігівські новини: сім днів. – 2024. – 4 січ. – С. 12 :
фот.

Про зміну керівника ЧОУНБ та актуалізацію бібліотечних

фондів книгозбірень області.

4. Дубровський П. Захотіли – то й зробили / Павло
Дубровський // Новини Городнянщини. – 2024. – 6 черв. – С. 2 :
фот.

Про ремонтні роботи у Дібрівненській с/б-ф Городнянської

ЦБС за кошти благодійників.

5. Дубровський П. Данська рада допомагає відремонтувати
бібліотеку у Дібрівному / Павло Дубровський // Новини Город-
нянщини. – 2024. – 28 берез. – С. 3 : фот.

Про Дібрівненську с/б-ф ГороднянськоїЦБС.

6. Дубровський П. Колишню школу в Деревинах перетво-
рили на центр культури й відпочинку / Павло Дубровський //
Новини Городнянщини. – 2024. – 7 листоп. – С. 1 : фот.

Про Деревинську с/б-ф ГороднянськоїЦБС.

7. Дубровський П. Навчитися, щоб вижити / Павло Дубров-
ський // Новини Городнянщини. – 2024. – 11 квіт. – С. 6 : фот.

У Городнянській ЦБ відбулись чергові навчання з надання

домедичної допомоги і поводження з вибухонебезпечними предме-

тами.



5

8. Забаровська Л. Про книжковий бум та нове життя бібліо-
теки / Людмила Забаровська, Віра Солодка // Трудова слава. –
2024. – 12 верес. – С. 4 : фот.

Про роботу Ічнянської ПБ розповідає директорка книгозбірні

Тетяна Кутова.

9. Кузьменко О. Публічна бібліотека як осередок культур-
ного життя громади / Олена Кузьменко // Вісті Сосниччини. –
2024. – 18 січ. – С. 1 , 4 : фот.

Про Сосницьку ПБ.

10. Назаренко В. Тут створюють спільноти! / Віталій Наза-
ренко // Чернігівщина: новини і оголошення. – 2024. –
21 листоп. – С. 4 : фот.

Про Коропську ПБ.

11 . Олександр Русов: «Раз добром нагріте серце» // Світ-
інфо. – 2024. – 7 берез. – С. 14 : фот.

Про життєвий шлях Олександра Русова. У 2023 р. ЧОУНБ

перейменована на честь української педагогині і громадської

діячки Софії Русової та її чоловіка – земського статистика,

науковця і громадсько-політичного діяча Олександра Русова.

12. Пильник В. Двері Комарівської бібліотеки завжди
гостинно відчинені перед щирими людьми / Валентина Пиль-
ник // Спецпроєкт газет «Ніжинський вісник», «Носівські вісті»,
«Свідомий погляд». – 2024. – 4 квіт. – С. 9 : фот.

Про Комарівську ПБ.

1 3. Пінчук Ю. Новий закон про авторське право в Україні.
Що в ньому стосується бібліотек? / Юлія Пінчук // Бібліотечний
форум: історія, теорія і практика. – 2024. – № 2. – С. 2–4.

Про основні аспекти вдосконалення законодавства у сфері

авторських та суміжних прав, сучасні практики правозасто-

сування, які існують в Україні та за кордоном, досвід роботи

ЧОБД з цієї теми.

14. Премії і стипендії митцям // Світ-інфо. – 2024. – 19 груд. –
С. 4.



6

Про обласні стипендії та премії на 2025 рік для діячів

культури і мистецтв, представників обласних відділень Націо-

нальних творчих спілок України та молодих обдарованих митців.

Серед стипендіатів – Катерина Мехеда, завідувачка відділу

ЧОУНБ.

1 5. Пучинець М. Прянична копія зруйнованої бібліотеки /
Марія Пучинець // Чернігівщина: новини і оголошення. – 2024. –
4 січ. – С. 7 : фот.

Про створення пряничної копії ЧОБЮ українською

кондитеркою-дизайнеркою Оленою Зіберт.

16. Секера С. Людмила Ткаченко: «Долаємо інформаційний
вакуум» / Світлана Секера, Тетяна Малай // Сіверський край. –
2024. – 8 серп. – С. 1 , 2 : фот.

Про пресбрифінг міського голови Людмили Ткаченко за

підсумками першого півріччя 2024 року з представниками ЗМІ,

громадських організацій, молодіжної ради. На брифінгу

презентовано облаштування публічного бібліотечного простору

за рахунок іноземних донорів (Новгород-Сіверська міська

бібліотека).

17. Томаш С. За позитивними емоціями – в бібліотеку! /
Світлана Томаш // Новини Городнянщини. – 2024. – 15 серп. –
С. 8 : фот.

Про Городнянську ЦБ.

18. Халіман Г. Про меморіальні дошки, нагороди матерям
Героїв, українську книгу й періодику / Ганна Халіман //
Сіверський край. – 2024. – 4 квіт. – С. 3.

Питання про роботу КЗ «Новгород-Сіверська міська

бібліотека» було розглянуто на засіданні координаційної ради

з питань утвердження української національної та громадян-

ської ідентичності при Новгород-Сіверській військовій районній

державній адміністрації.



7

ДІЯЛЬНІСТЬ БІБЛІОТЕК В УМОВАХ ВІЙНИ
19. До відновлення об’єктів культури ОВА активно залучає

міжнародних благодійників // Світ-інфо. – 2024. – 18 січ. – С. 1 5 :
фот.

Про ЧОБЮ та ЧОУНБ.

20. Мелашенко О. Відбудувати краще, ніж було / Ольга
Мелашенко // Чернігівські новини: сім днів. – 2024. – 18 лип. –
С. 2 : фот.

Про результати моніторингових досліджень в рамках

проєкту «Контроль витрат на відновлення» відзвітували

керівниця ГО «Агенція громадських ініціатив» Тетяна Романова

та експертка проєкту Анастасія Моцак. До переліку об’єктів,

що проходили перевірку, увійшли ЧОУНБ та Чернігівська ЦМБ

ім. М. Коцюбинського.

21 . Приходько В. Обласна бібліотека для юнацтва – під
дахом! / Вероніка Приходько // Чернігівські новини: сім днів. –
2024. – 2 трав. – С. 2 : фот.

Про роботи з реставрації пошкодженої будівлі ЧОБЮ

(вул. Шевченка, 63).

22. Сербін О. «Публічні бібліотеки України в умовах
російської збройної агресії»: аналітичний огляд далекоглядного
аналізу / Олег Сербін // Бібліотечна планета. – 2024. – № 1 . –
С. 4–5 : фот.

У статті представлено результати 7 етапу дослідження

«Публічні бібліотеки України в умовах російської збройної

агресії», проведеного Національною бібліотекою України імені

Ярослава Мудрого наприкінці 2023 року. Інформація зібрана від

бібліотек, що перебувають на підконтрольних Україні терито-

ріях, у тому числі від бібліотек Чернігівської області.

23. Сидорова В. У відремонтованій бібліотеці вирує життя /
Вікторія Сидорова // Чернігівські новини: сім днів. – 2024. –
11 січ. – С. 1 , 1 2.

УЦМБ ім. М. Коцюбинського.



8

24. Томаш С. Свято під «музику» ворожих обстрілів. «Ворог
не позбавить нас віри», кажуть у Мощенці / Світлана Томаш //
Новини Городнянщини. – 2024. – 26 груд. – С. 1 : фот.

Передноворічне свято для жителів села організувала Людми-

ла Руденок, бібліотекарка Мощенської с/б-ф ГороднянськоїЦБС.

ВОЛОНТЕРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ БІБЛІОТЕК
НА ДОПОМОГУ ЗСУ

25. Благодійна безпрограшна лотерея: ніжинська бібліотека
збирає кошти на ЗСУ. Долучайтеся! // Вісті. – 2024. – 12 груд. –
С. 3 : фот.

Про Ніжинську ЦМБ.

26. Волонтерський фронт бібліотеки // Спецпроєкт газет
«Ніжинський вісник», «Носівські вісті», «Свідомий погляд». –
2024. – 18 січ. – С. 11 : фот.

Про б-ф №2 НіжинськоїМЦБС.

27. Допомагають військовослужбовцям // Голос Присей-
мів’я. – 2024. – 5 груд. – С. 2 : фот.

Про волонтерську діяльність Зеленівської с/ б-ф Бахмаць-

коїПБ.

28. Дубровський П. Жителі Моложавського старостату –
на допомогу ЗСУ / Павло Дубровський // Новини Городнян-
щини. – 2024. – 18 січ. – С. 4 : фот.

Бібліотекарка Городнянської ЦБС Світлана Карпенко

з с. Невклі бере участь у волонтерській роботі.

29. Забаровська Л. Кошти з Покровського ярмарку отри-
мають наші захисники / Людмила Забаровська, Віра Солодка //
Трудова слава. – 2024. – 3 жовт. – С. 1 , 4–5 : фот.

В Ічні з нагоди Дня захисників та захисниць відбувся

благодійний Покровський ярмарок на підтримку ЗСУ. Активну

участь в ньому взяла Ічнянська ПБ.

30. Нагорна Р. «Разом до перемоги» / Р. Нагорна //
Срібнянщина. – 2024. – 14 листоп. – С. 1 : фот.



9

Працівники Срібнянської ЦБС доєдналися до благодійного

ярмарку на підтримку ЗСУ «Разом до перемоги», проведеного

напередодні свята працівників культури.

31 . Савчук В. Тепло для воїнів: як ніжинські бібліотекарі
об’єдналися в «шкарпетний батальйон» / Валентина Савчук //
Вісті. – 2024. – 31 жовт. – С. 3 : фот.

Про волонтерську діяльність бібліотечних працівників

НіжинськоїМЦБС.

32. Томаш С. Волонтери святкували – кошти для бійців
збирали / Світлана Томаш // Новини Городнянщини. – 2024. –
12 груд. – С. 5 : фот.

Благодійний ярмарок до Дня волонтера, метою якого був збір

коштів на ЗСУ, влаштували працівники ГороднянськоїЦБС.

33. Томаш С. Саме тому ворогу нас не здолати / Світлана
Томаш // Новини Городнянщини. – 2024. – 2 трав. – С. 4 : фот.

Про волонтерську діяльність бібліотечних працівників

Дібрівненськоїта Смичинської с/б-ф ГородняськоїЦБС.

34. Холодняк І. У Комарівській бібліотеці стартувала
«тепла» акція / Ірина Холодняк // Спецпроєкт газет «Ніжинський
вісник», «Носівські вісті», «Свідомий погляд». – 2024. – 11 січ. –
С. 8 : фот.

Про виготовлення окопних свічок у Комарівській ПБ.

СОЦІОКУЛЬТУРНА ДІЯЛЬНІСТЬ БІБЛІОТЕК
35. Бібліотечні будні // Вісті Борзнянщини. – 2024. –

7 листоп. – С. 2.
Про перегляд у бібліотечному кінозалі Борзнянської ПБ

стрічки за п’єсою Михайла Старицького «За двома зайцями»

та про зустріч з земляком, поетом Володимиром Білостецьким.

36. Бондаренко Г. Олександр Волощук: подорожі як спосіб
життя / Галина Бондаренко // Сіверський край. – 2024. –
26 груд. – С. 1 : фот.

Про зустріч з чернігівським журналістом, мандрівником,

письменником у Новгород-Сіверській міській бібліотеці.



10

37. Бондаренко Г. Тетяна Белімова: тричі коронована
словом / Галина Бондаренко // Сіверський край. – 2024. –
28 листоп. – С. 3.

Про зустріч з відомою українською письменницею

в Новгород-Сіверській міській бібліотеці.

38. Войток Г. Роль української мови в реаліях війни /
Григорій Войток // Чернігівщина: новини і оголошення. – 2024. –
5 верес. – С. 7 : фот.

Дискусія на цю тему відбулась у Бобровицькій ПБ.

39. Войток Г. Сніг сипле, дощ падає, і солдати падають,
а діти ростуть / Григорій Войток // Чернігівщина: новини
і оголошення. – 2024. – 21 берез. – С. 6–7 : фот.

Про творчу зустріч представників Українського ПЕН

з читачами в Бобровицькій ПБ.

40. Делемень О. Феєрія духу в Бобровиці / Оксана Деле-
мень // Чернігівщина: новини і оголошення. – 2024. – 24 жовт. –
С. 5 : фот.

Про презентацію книги київського літератора Ярослава

Карпця «Феєрія духу» в Бобровицькій ПБ.

41 . Зустріч творчої інтелігенції України та Бельгії // Світ-
інфо. – 2024. – 4 квіт. – С. 1 5.

У ЧОУНБ в онлайн-форматі відбулась зустріч «Творчість

об’єднує світ».

42. Клименко К. Волонтерка та справжня майстриня слова /
Катерина Клименко, Оксана Логвіна, Назар Ніколенко // Град
Прилуки. – 2024. – 25 квіт. – С. 2 : фот.

Презентація книг «Далека блакитна далечінь» і «Люлечки –

дарувальники снів» харківської письменниці Людмили Охріменко

в Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.

43. Конференція «Педагогічні погляди Софії Русової та їх
практичне втілення» // Світ-інфо. – 2024. – 4 квіт. – С. 1 5 : фот.

УЧОУНБ.

44. Костюкова Т. Український ПЕН – у Новгороді-
Сіверському / Тетяна Костюкова // Сіверський край. – 2024. –
11 квіт. – С. 6.



11

Про творчий візит представників ГО до Новгород-Сіверської

міської бібліотеки.

45. Круглий стіл «Наша єдність – наша зброя» // Світ-інфо. –
2024. – 1 лют. – С. 1 5.

Про круглий стіл до Дня Соборності України та Дня пам’яті

Героїв Крут, який відбувся в ЧОУНБ.

46. Куннова О. Нові співбесідники для чернігівців / Олена
Куннова // Чернігівщина: новини і оголошення. – 2024. –
30 трав. – С. 8 : фот.

Презентація книги Ольги Бажанової «Нові співбесідники

для України. Сучасна іспанська література для українців»

у Чернігівській ЦМБ ім. М. Коцюбинського.

47. Міжнародний день відмови від поліетиленових пакетів //
Град Прилуки. – 2024. – 11 лип. – С. 2.

Прилуцька МЦБ ім. Л. Забашти долучилася до екологічного

флешмобу «Екологія в дії: пакетам торба».

48. Незабудка Г. Коли говорить зброя – музи теж не мовчать /
Галина Незабудка // Сіверський край. – 2024. – 18 лип. – С. 3.

Круглий стіл «Особливості розвитку українського суспіль-

ства та державності в умовах збройної агресії проти України.

Можливості та виклики», присвячений дню Української держав-

ності, відбувся в Новгород-Сіверській міській бібліотеці за

участю представників органів місцевого самоврядування,

Новгород-Сіверської районної військової адміністрації та гро-

мадських активістів міста.

49. Незабудка Г. Руслан Горовий: «Коли можу не писати –
не пишу», або По любові / Галина Незабудка // Сіверський
край. – 2024. – 1 серп. – С. 5 : фот.

Про творчу зустріч у Новгород-Сіверській міській бібліотеці

з відомим українським письменником і журналістом, автором

проєкту «Служба розшуку дітей», режисером, музикантом,

виконавцем, актором, волонтером.

50. Нехай святиться слово «Україна» // Промінь. – 2024. –
18 лип. – С. 2 : фот.



12

Про годину державності «У тисячоліттях і віках нехай

святиться слово – Україна» в дитячій бібліотеці Сновської ПБ

до Дня УкраїнськоїДержавності.

51 . Під подушку чи під ялинку? Як змінювались традиції
новорічних свят // Чернігівські новини: сім днів. – 2024. –
18 січ. – С. 11 : фот.

Про творчу зустріч з фольклористкою, антропологинею,

кандидаткою філологічних наук Дар’єю Анцибор в Чернігівській

ЦМБ ім. М. Коцюбинського.

52. Подяка автору за подаровані книги // Життя Семенів-
щини. – 2024. – 7 листоп. – С. 4 : фот.

Про презентацію книг письменника, мандрівника,

журналіста Олександра Волощука в Семенівській ПБ.

53. Пономаренко Н. «І на тім рушникові…» / Наталія
Пономаренко // Вісті. – 2024. – 19 груд. – С. 5 : фот.

Про колекцію рушників у Етнопросторі НіжинськоїЦМБ.

54. Прилуцька центральна бібліотека: розмовний клуб
«Територія слова» // Світ-інфо. – 2024. – 7 листоп. – С. 16 ;
Струна. – 2024. – 11 листоп. – С. 16.

Про зустрічі учасників клубу в Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забаш-

ти з метою удосконалення володіння українською мовою.

55. Смалько Н. День української писемності та мови: нова
дата, незмінні цінності / Н. Смалько // Срібнянщина. – 2024. –
31 жовт. – С. 1 : фот.

Про написання диктанту національної єдності бібліотека-

рями Срібнянської ЦБС та соціокультурні заходи, організовані

в бібліотеках до Дня української писемності та мови.

56. Тарабарова Л. Вахтанг Кебуладзе: «Таким чином ми
неначе зшиваємо Україну» / Лариса Тарабарова // Сіверський
край. – 2024. – 28 берез. – С. 4 : фот.

Про творчий візит представників Українського ПЕН до

Новгород-Сіверської міської бібліотеки.

57. Творча зустріч із Русланом Горовим // Град Прилуки. –
2024. – 30 трав. – С. 2 : фот.



1 3

УПрилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.

58. Творча зустріч із Русланом Горовим // Трудова слава. –
2024. – 19 верес. – С. 2 : фот.

В Ічнянській ПБ.

59. Традиційні Шевченківські читання «Ми – з Кобзаревого
роду!» // Життя Семенівщини. – 2024. – 14 берез. – С. 1 : фот.

Про Семенівську ПБ.

60. «Україна і її Конституція» // Життя Семенівщини. –
2024. – 4 лип. – С. 3 : фот.

Про соціокультурні заходи до Дня Конституції України

в Семенівській ПБ.

61 . Фото тижня // Чернігівські новини: сім днів. – 2024. –
31 жовт. – С. 3 : фот.

У ЦМБ ім. М. Коцюбинського писали Всеукраїнський радіо-

диктант національної єдності з нагоди Дня української

писемності та мови в Україні.

62. Циба Л. Зустріч з людиною, яка має надзвичайне синьо-
жовте серце / Леся Циба // Чернігівщина: новини і оголошення. –
2024. – 26 верес. – С. 8 : фот.

Творча зустріч з Русланом Горовим у Бобровицькій ПБ.

63. Чеван О. Немає чужої біди / Олександр Чеван // Тхія. –
2024. – 31 січ. – С. 1 : фот.

Про соціокультурні заходи до Міжнародного дня пам’яті

жертв Голокосту, які відбулися в ЧОУНБ, ЧОБЮ, ЧОБД.

64. Читання – найкращий вид відпочинку // Життя
Семенівщини. – 2024. – 12 верес. – С. 3 : фот.

Зустріч з любителями книги в Семенівській ПБ.

65. «Шляхами козацької долі» // Життя Семенівщини. –
2024. – 10 жовт. – С. 3 : фот.

Про тематичну виставку літератури до Дня захисників

і захисниць України, Дня Українського козацтва, Покрови

Пресвятої Богородиці в Семенівській ПБ.

66. Цитата тижня // Чернігівські новини: сім днів. – 2024. –
8 лют. – С. 3 : фот.



14

У ЦМБ ім. М. Коцюбинського відбулася зустріч з Натою

Жижченко, музиканткою, співачкою, фронтвумен групи

«ONUKA».

67. Я – українець. Є у мене право… // Голос Присеймів’я. –
2024. – 4 лип. – С. 1 : фот.

Про соціокультурні заходи до Дня Конституції України

в міській б-ф для дітей БахмацькоїПБ.

Див. також 24, 108–127, 1 29, 1 30, 1 32, 1 49, 1 50, 1 52, 1 54–156,
1 59, 1 62, 1 64–166, 1 68–170, 1 74, 1 76, 1 78–180, 1 96, 1 98–203,
205–211 , 214, 230–233, 238, 265, 276

МИСТЕЦЬКІ ВИСТАВКИ
68. Арт-зустріч з відомою художницею // Вісті. – 2024. –

1 серп. – С. 6 : фот.
Про презентацію виставки Алли Анатоліївни Кощієнко

«Жінка в астрології» на абонементі НіжинськоїЦМБ.

69. Завітайте на виставку «Кольоровість» // Град Прилуки. –
2024. – 15 лют. – С. 2 : фот.

Виставка вихованки художньої артстудії «KimNata» Віки

Пасічної в Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.

70. Завітайте на виставку мініскульптур // Град Прилуки. –
2024. – 12 груд. – С. 2 : фот.

Виставка мініскульптур Володимира Толока «Воїни наших

територій» у Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.

71 . Клименко К. «Ніколи не пізно» або як програміст Олег
Кулешов відкрив у собі художника / Катерина Клименко, Оксана
Логвіна // Град Прилуки. – 2024. – 28 берез. – С. 2 : фот.

Урочиста презентація робіт художника-початківця в При-

луцькій МЦБ ім. Л. Забашти.

72. Кольори «Деснянської палітри» // Світ-інфо. – 2024. –
4 січ. – С. 1 5.

Про звітну виставку картин за 2023 рік Чернігівського

народного аматорського об’єднання художників, яка експо-

нується в ЧОУНБ.



1 5

73. «Кольорові мрії» Аріни Сушко // Град Прилуки. – 2024. –
16 трав. – С. 2 : фот.

Відкриття персональної виставки вихованки Прилуцької

школи мистецтв у Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.

74. Мезинський національний природний парк очима фото-
художника Віктора Кошмала // Світ-інфо. – 2024. – 15 серп. –
С. 16 : фот.

Про відкриття фотовиставки в ЧОУНБ.

75. Ольга Шеремет: фотовиставка, як спогад про дім //
Струна. – 2024. – 11 трав. – С. 2 : фот.

Про відкриття виставки світлин «Я вертатимусь додому

по дорогах і полях… (село Грем’яч)» учасниці чернігівського

фотоклубу «Прекрасне поруч» в ЧОУНБ.

76. Прилуки, бібліотека: виставка Олександра Гузєва // Світ-
інфо. – 2024. – 5 верес. – С. 16 : фот.

Виставка «Народжені полум’ям битв» у Прилуцькій МЦБ

ім. Л. Забашти.

77. Томаш С. Два роки війни на полотнах майстра / Світлана
Томаш // Новини Городнянщини. – 2024. – 18 квіт. – С. 3 : фот.

Про презентацію виставки картин «Життєвий шлях

за останні два роки» українського художника Ігоря Баликова

в Городнянській ЦБ.

78. Черненко Л. Пам’яті Майстра, художника Анатолія
Риженка / Лілія Черненко // Прилуччина в новинах, подіях,
коментарях плюс Прилучаночка. – 2024. – 18 лип. – С. 2 : фот.

Вечір пам’яті до дня народження художника у Прилуцькій

МЦБ ім. Л. Забашти.

79. Шкуліпа А. Дивовижний «Пташиний світ» / Анна
Шкуліпа // Град Прилуки. – 2024. – 20 черв. – С. 2 : фот.

Про відкриття виставки юної художниці Алевтини Поно-

маренко в Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.

80. Шкуліпа А. Пензлем торкнувся наших душ / Анна
Шкуліпа // Град Прилуки. – 2024. – 27 черв. – С. 2 : фот.



16

Зустріч за «круглим столом» в читальному залі Прилуцької

МЦБ ім. Л. Забашти на роковини від дня народження талано-

витого художника Анатолія Риженка.

81 . Шкуліпа А. «Птахи миру» дитячими руками / Анна
Шкуліпа // Град Прилуки. – 2024. – 1 3 черв. – С. 2 : фот.

Про відкриття виставки робіт «Літо квітами сміється»

вихованців гуртків «Перлина» та «Чарівна намистинка» Центру

творчості дітей та юнацтва та майстер-клас з виготовлення

патріотичного сувеніра в Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.

Див. також 158, 1 60

ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ДЕНЬ БІБЛІОТЕК
82. Величко Ю. Шановні працівники бібліотек Талалаївської

громади! / Юрій Величко // Трибуна хлібороба. – 2024. –
26 верес. – С. 1 .

Привітання селищного голови працівникам Талалаївської ПБ

(Прилуцький район) до Всеукраїнського дня бібліотек.

83. Дякуємо за подаровані книги! // Життя Семенівщини. –
2024. – 12 верес. – С. 3 : фот.

Подарунок до Всеукраїнського дня бібліотек для Семенівської

ПБ від її постійної читачки Ступак Тетяни Петрівни.

84. З почесними відзнаками! // Срібнянщина. – 2024. –
3 жовт. – С. 1 .

Про нагородження Подяками селищного голови з нагоди

Всеукраїнського дня бібліотек працівників Срібнянської ЦБС:

С. І. Желіби та О. М. Руденко.

85. Пєтухова Л. Бібліотека – інформаційний осередок
громади / Л. Пєтухова // Слово Варвинщини. – 2024. – 3 жовт. –
С. 3 : фот.

Про роботу Варвинської ПБ та нагородження її працівників

почесними відзнаками до професійного свята.

86. Публічна бібліотека Бобровиці відзначила Всеукраїн-
ський день бібліотек // Чернігівщина: новини і оголошення. –
2024. – 10 жовт. – С. 5 : фот.



17

Про свято для працівників, ветеранів, активних читачів

у Бобровицькій ПБ; презентацію книги Ярослава Карпця «Феєрія

духу».

БІБЛІОТЕЧНІ ФОНДИ. БЛАГОДІЙНИЦТВО В ДІЇ
87. Бібліотека поповнилась книгами українських авторів

та англомовною літературою // Вісті Сосниччини. – 2024. –
21 берез. – С. 1 : фот.

Про творчу зустріч з командою PENUkraine в молодіжному

просторі СосницькоїПБ.

88. Гарним подарунком поповнили книжковий фонд // Життя
Полісся. – 2024. – 28 берез. – С. 2.

До Дня європейської книги 81 видання подарувала Ріпкинсь-

кій бібліотеці для дорослих землячка, журналістка Наталія

Вітченко.

89. Замглайська бібліотека отримала «Книжковий грант» //
Життя Полісся. – 2024. – 21 берез. – С. 2.

Про поповнення бібліотечного фонду Замглайської селищної

бібліотеки Ріпкинської ТГ завдяки проєкту грантової підтримки

бібліотек «Книжкові гранти».

90. Збір україномовних книжок для областей, що постраж-
дали від російської агресії // Світ-інфо. – 2024. – 4 квіт. – С. 1 5.

ЧОУНБ долучилась до Всеукраїнського проєкту «Вільні

читають українською!»

91 . КЗ «Семенівська публічна бібліотека» отримала 129 при-
мірників новеньких книг // Життя Семенівщини. – 2024. –
8 лют. – С. 3 : фот.

Книги отримані від УІК в рамках мистецького конкурсу

проєктів, спрямованих на випуск книжкової продукції.

92. Костюкова Т. 23 квітня – Всесвітній день книги
та авторського права / Тетяна Костюкова // Сіверський край. –
2024. – 25 квіт. – С. 7.

Нові надходження до КЗ «Новгород-Сіверська міська бібліо-

тека».



18

93. Книжкове поповнення // Вісті Борзнянщини. – 2024. –
1 серп. – С. 2.

Двотомник Григорія Сковороди подарувала Борзнянській ПБ

постійна відвідувачка в рамках акції «Подаруй книгу бібліотеці».

94. Крумкач І. Літературна новинка вже доступна в бібліо-
теці / Ірина Крумкач // Новини Городнянщини. – 2024. – 6 черв. –
С. 5 : фот.

Про збірку поезії Світлани Токмакової «Крик війни – крик

душі», видану Городнянською ЦБС, розповіла бібліограф-

краєзнавець ГороднянськоїЦБ.

95. Літо – найулюбленіша пора всіх дітей // Спецпроєкт газет
«Ніжинський вісник», «Носівські вісті», «Свідомий погляд». –
2024. – 1 3 черв. – С. 9 : фот.

Бахмацька міська б-ф для дітей Бахмацької ПБ отримала

у подарунок розмальовки «Я ♥ Бахмач» відомого краєзнавця,

фотохудожника і діяча культури Миколи Черепа.

96. Ніжинська бібліотека отримала збірки творів загиблого
Героя Володимира Бобка // Спецпроєкт газет «Ніжинський
вісник», «Носівські вісті», «Свідомий погляд». – 2024. – 11 січ. –
С. 6 : фот.

Про б-ф №2 НіжинськоїМЦБС.

97. Німецька полиця книг у бібліотеці // Життя Полісся. –
2024. – 14 листоп. – С. 2.

Ріпкинська бібліотека для дорослих отримала 14 книг

німецьких авторів, перекладених українською мовою, в рамках

проєкту «Німецька полиця в Україні», що реалізується Гете-

інститутом, Німецькою асоціацією видавців та книгороз-

повсюджувачів й УІК.

98. Новоборовицька бібліотека поповнилася книгами //
Промінь. – 2024. – 1 3 черв. – С. 3 : фот.

С/б-ф СновськоїПБ.

99. Патріотичні книги – бібліотеці // Сіверський край. –
2024. – 18 січ. – С. 2 : фот.



19

Військовий підрозділ передав літературні твори патріо-

тичноїтематики Новгород-Сіверській міській бібліотеці.

100. Подаруй бібліотеці книгу // Світ-інфо. – 2024. –
7 берез. – С. 16 : фот.

Про акцію ЧОУНБ до Міжнародного дня дарування книг.

101 . Подаруй бібліотеці книгу українською // Вісті
Сосниччини. – 2024. – 22 лют. – С. 1 .

Акція в Сосницькій ПБ до Міжнародного дня дарування книг.

102. «Польська полиця» в обласній бібліотеці // Світ-інфо. –
2024. – 4 січ. – С. 1 5.

До відділу абонемента ЧОУНБ надійшли книжки в межах

проєкту, який реалізується УІК спільно з Інститутом книги

Польщі.

103. Поповнення бібліотек // Світ-інфо. – 2024. – 21 берез. –
С. 4.

До ЧОУНБ завітали представники Українського ПЕН з чудо-

вими книжковими подарунками.

104. Поповнення бібліотечних фондів // Вісті Борзнянщи-
ни. – 2024. – 1 лют. – С. 2.

Борзнянська ПБ отримала понад 100 книг з обмінного фонду

ЧОУНБ.

105. 48 нових сучасних книг українською мовою знайдуть
гідне місце у фонді наших бібліотек // Життя Семенівщини. –
2024. – 21 листоп. – С. 3 : фот.

Книги у подарунок Семенівській ПБ від Київської приватної

школи Totosha High Minds School.

106. Фтомова І. «Драбина» Євгенії Кузнецової прикрасить
вечори серед тривог / Інеса Фтомова // Чернігівські новини: сім
днів. – 2024. – 11 квіт. – С. 14 : фот.

З книгою можна ознайомиться в Чернігівській ЦМБ

ім. М. Коцюбинського.

107. Череп С. Сімдесят книжок за минулий рік прочитав
першокласник Макар Смілий / Світлана Череп // Трудова слава. –
2024. – 18 січ. – С. 8.



20

Про поповнення бібліотечного фонду Ічнянської ПБ

у 2023 році та найактивніших читачів книгозбірні.

ПОПУЛЯРИЗАЦІЯ БІБЛІОТЕКИ І ЧИТАННЯ

ТВОРЧІСТЬ ПИСЬМЕННИКІВ ТА МИТЦІВ-ЗЕМЛЯКІВ
108. Бейник А. Життєві мудрощі Ірини Вазерцевої / Андрій

Бейник // Прилуччина в новинах, подіях, коментарях плюс
Прилучаночка. – 2024. – 4 квіт. – С. 1 , 3 : фот.

Про творчі зустрічі з поетесою та письменницею Іриною

Вазерцевою в Сухополов’янській ПБ та Прилуцькій МЦБ

ім. Л. Забашти.

109. Білоцвіт О. «Обіймаючи життя» / Олеся Білоцвіт //
Світ-інфо. – 2024. – 19 груд. – С. 16 : фот.

Презентація нової книги Ніни Ткаченко в Сухополов’ян-

ській ПБ.

110. Близнюк С. Людмила Долгоновська: «Я не відчувала
себе письменницею» / Сергій Близнюк // Вісті Борзнянщини. –
2024. – 10 жовт. – С. 1 , 2 : фот.

Про презентацію книги «Залізний генерал. Уроки людяності»

в Борзнянській ПБ.

111 . Бондаревич-Черненко Л. Микола Будлянський –
останній романтик нашого суворого часу? / Лілія Бондаревич-
Черненко // Прилуччина в новинах, подіях, коментарях плюс
Прилучаночка. – 2024. – 28 листоп. – С. 2 : фот.

Зустріч з журналістом, письменником у Прилуцькій МЦБ

ім. Л. Забашти.

112. В гостях – Микола Будлянський // Світ-інфо. – 2024. –
21 листоп. – С. 16 : фот.

Творча зустріч у Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.

11 3. Власко Л. У полоні слова Миколи Будлянського /
Людмила Власко // Нові горизонти. – 2024. – 4 лип. – С. 1 , 6 : фот.

Про творчу зустріч з чернігівським письменником у Короп-

ській ПБ.



21

114. Дубровський П. Магію українського романсу привезли
поетеса і бард / Павло Дубровський // Новини Городнянщини. –
2024. – 6 черв. – С. 5 : фот.

Про творчу зустріч з прилуцькою поетесою Світланою

Коробовою та редактором чернігівських газет «Світ-інфо»

і «Струна» Петром Антоненком у Городнянській ЦБ.

11 5. Іванова Н. «Вишиванка» Олени Компанець побачила
світ / Наталія Іванова // Промінь. – 2024. – 3 жовт. – С. 2 : фот.

Про презентацію збірки поезії «У вишиванці – наче крила

маю» в Сновській ПБ.

116. Казки допомагають дитині пізнавати світ // Голос
Присеймів’я. – 2024. – 9 трав. – С. 4 : фот.

Про презентацію альманаху Ліани Лещенко «Олександрій-

ський маяк» у Курінській с/б-ф БахмацькоїПБ.

117. Кузьменко Т. Літературний рік у Тростянці відкрито! /
Тетяна Кузьменко // Трудова слава. – 2024. – 1 лют. – С. 4 : фот.

Про творчу зустріч з ічнянцем Василем Пабатом та презен-

тацію його нової книги «Світло далекої зірки» в Тростянець-

кій с/б-ф ПарафіївскоїПБ.

118. Літературні зустрічі // Світ-інфо. – 2024. – 15 лют. –
С. 16 : фот. ; Струна. – 2024. – 11 берез. – С. 1 3.

Про творчу зустріч зі Світланою Коробовою та Петром

Антоненком у Менській ПБ.

119. «Осінній роман, осінній романс» // Світ-інфо. – 2024. –
21 листоп. – С. 16.

Представлення нової програми в рамках творчого проєкту

Світлани Коробової та Петра Антоненка «Український романс

і поезія» в Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.

120. Пам’яті Миколи Ткаченка // Світ-інфо. – 2024. –
15 лют. – С. 16 : фот.

Про вечір пам’яті поета, журналіста, члена Спілки письмен-

ників та журналістів Миколи Ткаченка (Чорновуса) «Не пере-

сохне пам’яті ріка» в Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.



22

121 . Петренко В. Ірина Вазерцева: «Сюжети моїх гуморесок
підказує життя» / В. Петренко // Срібнянщина. – 2024. –
30 трав. – С. 2 : фот.

Про зустріч із молодою поетесою, прозаїком, сатириком

в Срібнянській ЦБ.

122. Петренко В. «По обидва береги серця» / В. Петренко //
Срібнянщина. – 2024. – 14 листоп. – С. 2 : фот.

У Срібнянській ЦБ відбулася презентація нової книги

Олександра Забарного.

123. «Поезія плюс музика» // Світ-інфо. – 2024. – 4 січ. –
С. 16 : фот. ; Струна. – 2024. – 11 січ. – С. 12 : фот.

Про творчу зустріч зі Світланою Коробовою та Петром

Антоненком у Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.

124. Представлення роману Тетяни Стеценко // Світ-інфо. –
2024. – 7 листоп. – С. 16 ; Струна. – 2024. – 11 листоп. – С. 16.

Нова книга «Дяка за любов» у ЧОУНБ.

125. Презентація книжки // Вісті Борзнянщини. – 2024. –
3 жовт. – С. 2.

Про презентацію книги Людмили Долгоновської «Залізний

генерал. Уроки людяності» у Борзнянській ПБ.

126. Презентація у Прилуках книжки «Магія зимової
весни» // Світ-інфо. – 2024. – 1 лют. – С. 16 : фот. ; Струна. –
2024. – 11 берез. – С. 1 3.

Книга Світлани Коробової та Петра Антоненка в При-

луцькій МЦБ ім. Л. Забашти.

127. Сергійко В. Менщину відвідав відомий журналіст
Петро Антоненко / Віталій Сергійко // Наше слово. – 2024. –
22 лют. – С. 2 : фот.

Творча зустріч у Менській ПБ.

128. Стеценко Т. Сльозою вмите слово Валентини Грибенко /
Тетяна Стеценко // Прилуччина в новинах, подіях, коментарях
плюс Прилучаночка. – 2024. – 1 лют. – С. 2.

Знайомство з новою збіркою лірики «2022» поетки з Прилук

у Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.



23

129. У чудовому світі українського романсу і поезії // Життя
Полісся. – 2024. – 17 жовт. – С. 2 : фот.

Про творчу зустріч із Петром Антоненком та Світланою

Коробовою в Ріпкинській бібліотеці для дорослих.

1 30. «Український романс і поезія» // Світ-інфо. – 2024. –
6 черв. – С. 16 : фот. ; Струна – 2024. – 11 лип. – С. 2 : фот.

Про творчі зустрічі зі Світланою Коробовою та Петром

Антоненком у Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти, Сухополов’ян-

ській ПБ, Чернігівській ЦМБ ім. М. Коцюбинського та ЧОБД.

1 31 . Ухань О. Немов на рушникові оживають долі… / Оксана
Ухань // Слово Варвинщини. – 2024. – 11 січ. – С. 2 : фот.

Про роман Тетяни Стеценко «Дяка за любов» розповідає

бібліотекарка ВарвинськоїПБ.

1 32. Тетяна Шевченко: книжка поезій «Стежина барвінко-
ва» // Струна. – 2024. – 11 січ. – С. 16.

Презентація книги у Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.

Див. також 149, 1 54, 1 58, 230, 231 , 238, 252–276

ЛІТЕРАТУРНІ ПРЕМІЇ, ФЕСТИВАЛІ, КОНКУРСИ.
КРАЩА КНИГА РОКУ

1 33. Власко Л. Свято його величності слова / Людмила
Власко // Нові горизонти. – 2024. – 15 серп. – С. 6 : фот.

Фестиваль «Поетичне Придесення», організований творчим

клубом «Первоцвіти Коропщини», який багато років існує при

Коропській ПБ.

1 34. Дзюба С. Весна. Любов. Глібов / Сергій Дзюба //
Чернігівщина: новини і оголошення. – 2024. – 14 берез. – С. 8 :
фот.

Про урочисте нагородження лауреатів премії імені Леоніда

Глібова в ЧОУНБ.

1 35. Квітницький С. Збірка «Чернігів у вогні. Книга друга»
перемогла на конкурсі «Книга року» / Сергій Квітницький //
Чернігівщина: новини і оголошення. – 2024. – 29 серп. – С. 4 :
фот.



24

Про обласний щорічний конкурс у Чернігівській ЦМБ

ім. М. Коцюбинського.

1 36. Конкурс «Книга року – 2023» // Світ-інфо. – 2024. –
5 верес. – С. 16 ; Струна. – 2024. – 11 верес. – С. 1 .

Про підсумки обласного конкурсу, який щорічно проводиться

Чернігівською ЦМБ ім. М. Коцюбинського.

1 37. Крізь терни болю Україна йде до волі… // Промінь. –
2024. – 29 серп. – С. 3.

Підбиття підсумків конкурсу патріотичної поезії ім. Л. Тере-

ховича у Сновській ПБ.

1 38. Лауреати обласної літературно-мистецької й історико-
краєзнавчої премії імені Сергія Богдана // Струна. – 2024. –
11 лип. – С. 2 : фот.

Про премію, лауреатів 2024 року та урочистості в При-

луцькій МЦБ ім. Л. Забашти.

1 39. Лауреати премії імені Леоніда Глібова // Світ-інфо. –
2024. – 7 берез. – С. 16 ; Струна. – 2024. – 11 берез. – С. 1 .

Визначено лауреатів обласної літературно-мистецької пре-

мії за 2024 рік. Вручення відбулось в ЧОУНБ.

140. На здобуття премії імені Михайла Коцюбинського //
Струна. – 2024. – 11 лип. – С. 1 ; Світ-інфо. – 2024. – 20 черв. –
С. 12.

Серед кандидатур на здобуття премії в номінації «Наро-

дознавство» – Оксана Плаунова, головний бібліограф відділу

наукової інформації та бібліографії ЧОУНБ, висунута

бібліотекою – за біобібліографічне видання «Віра і Михайло

Коцюбинські в культурному та громадському житті Чернігова»

(Чернігів, 2024).

141 . Нагородження переможців премії «Квіт папороті –
2023» // Град Прилуки. – 2024. – 7 берез. – С. 2 : фот.

УПрилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.

142. Нашим митцям – літературно-мистецька премія // Нові
горизонти. – 2024. – 17 жовт. – С. 6 : фот.



25

Про урочисту церемонію нагородження лауреатів літера-

турно-мистецької премії імені Василя Нікітіна в Коропській ПБ.

143. Премія «Квіт папороті»: визначено переможців // Град
Прилуки. – 2024. – 8 лют. – С. 2 : фот.

УПрилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.

144. Прилуки: вручення премії імені Любові Забашти // Світ-
інфо. – 2024. – 7 берез. – С. 16 : фот. ; Струна. – 2024. –
11 берез. – С. 2 : фот.

Про вручення літературно-мистецької премії «Квіт папо-

роті»-2023 в Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.

145. VІІ обласний поетичний фестиваль «Дотиком душі» //
Світ-інфо. – 2024. – 20 черв. – С. 16 : фот.

УЧОУНБ.

146. Тищенко М. Тріумф збірки «Чернігів у вогні. Книга
друга» на конкурсі «Книга року» / Микола Тищенко //
Чернігівщина: новини і оголошення. – 2024. – 12 верес. – С. 9 :
фот.

Про урочисте нагородження переможців та призерів

літературної премії в Чернігівській ЦМБ ім. М. Коцюбинського.

147. Ткач М. Лауреати літературно-мистецької премії
ім. Леоніда Глібова за 2024 рік / Михась Ткач // Літературний
Чернігів. – 2024. – № 1 (105). – С. 174–175.

Вручення відбулось у ЧОУНБ.

148. Щасливим жінкам підкоряються мистецькі вершини //
Прилуччина в новинах, подіях, коментарях плюс Прилучаноч-
ка. – 2024. – 14 берез. – С. 1 : фот.

Про Раїсу Лябах, лауреатку літературно-мистецької премії

«Квіт папороті-2023», засновником якої є Прилуцька МЦБ

ім. Л. Забашти.

ДО ЮВІЛЕЙНИХ ДАТ
149. «Барви ювілейного вінка» // Нові горизонти. – 2024. –

15 лют. – С. 6 : фот.
Про презентацію в Коропській ПБ літературно-мистецького

альманаху, виданого з нагоди двадцятиріччя творчого об’єднання

«Первоцвіти Коропщини».



26

150. Власко Л. «Ти пиши свої вірші, ти чуєш, пиши!» /
Людмила Власко // Нові горизонти. – 2024. – 1 серп. – С. 4 : фот.

Про творчий вечір з нагоди 50-річного ювілею Світлани

Милько, очільниці творчого клубу «Первоцвіти Коропщини»,

який діє при Коропській ПБ.

1 51 . «Душі людської дивний чарівник» // Срібнянщина. –
2024. – 26 верес. – С. 1 .

У Срібнянській ЦБ діє виставка-портрет, присвячена

130-річчю з дня народження видатного українського кінорежи-

сера Олександра Довженка.

1 52. Желіба С. Древня історія селища – джерело сили та
мудрості / С. Желіба // Срібнянщина. – 2024. – 19 верес. – С. 3 :
фот.

Про проведені бібліотеками Срібнянської ЦБС соціокультур-

ні заходи краєзнавчого спрямування до 850-річчя заснування

селища Срібне.

1 53. Молодість і зрілість в 100-літній ювілей // Прилуччина
в новинах, подіях, коментарях плюс Прилучаночка. – 2024. –
10 жовт. – С. 1 : фот.

Про Сухополов’янську ПБ.

1 54. Петренко В. Світло далекої зірки / В. Петренко //
Срібнянщина. – 2024. – 10 жовт. – С. 2 : фот.

Про вечір-спомин з нагоди 90-річчя з дня народження

видатного земляка Анатолія Михайловича Чміля в Срібнянсь-

кій ЦБ.

1 55. Присвячується Великому Кобзарю // Життя Полісся. –
2024. – 14 берез. – С. 2.

Про соціокультурні заходи з нагоди 210-ї річниці з дня

народження Т. Г. Шевченка в Ріпкинській бібліотеці для дорослих

та в Любецькій селищній бібліотеці.

1 56. Пушенко В. Поет і мислитель землі рідної Тарас
Шевченко / Валентина Пушенко // Голос Присеймів’я. – 2024. –
14 берез. – С. 2 : фот.



27

Про проведені соціокультурні заходи з нагоди відзначення

210-ї річниці від дня народження поета в міській б-ф для дітей

БахмацькоїПБ.

1 57. Скарбниця книг для нових поколінь // Вісті. – 2024. –
7 листоп. – С. 1 : фот.

Бібліотека-філіал №3 для дітей Ніжинської міської ЦБС

відзначає свій ювілей – 80 років з часу заснування.

1 58. Ювілей художника з Прилук Петра Бойка // Світ-інфо. –
2024. – 2 трав. – С. 5 : фот. ; Струна – 2024. – 11 трав. – С. 2 : фот.

Відкриття виставки «Кольоровий світ» у переддень 70-річчя

з дня народження митця в Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.

РОБОТА З ДІТЬМИ ТА МОЛОДДЮ
1 59. Впулгівці взяли участь у заходах публічної бібліотеки //

Промінь. – 2024. – 15 серп. – С. 1 .
Про соціокультурний захід «Молодіжний бібліомікс» для

студентів Сновського ВПУЛГ, який провела Сновська ПБ до Дня

молоді.

160. Виставка дитячих робіт // Град Прилуки. – 2024. –
19 груд. – С. 2 : фот.

Відкриття виставки дитячих робіт вихованців Прилуцької

школи мистецтв «У світі оповідок, легенд, казок і міфів»

у Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.

161 . Геращенко-Ганжа С. Книжкові історії маленьких
та великих перемог / С. Геращенко-Ганжа // Срібнянщина. –
2024. – 15 лют. – С. 1 : фот.

Про участь дитячої бібліотеки Срібнянської ЦБС в проєкті

«Валізка з книжками», організованому культурним інститутом

Німеччини Goethe-Institut у співпраці з Німецькою бібліотечною

асоціацією.

162. Дубровський П. Діти в укритті – це реальність
сьогодення / Павло Дубровський // Новини Городнянщини. –
2024. – 22 серп. – С. 1 : фот.



28

Про екскурсію юних відвідувачів Городнянської ЦБ до школи

мистецтв.

163. Костюкова Т. «Майбутнє планети у наших руках» /
Тетяна Костюкова // Сіверський край. – 2024. – 11 квіт. – С. 8 :
фот.

Про участь Новгород-Сіверської міської бібліотеки в облас-

ному турі ІІІ Всеукраїнського екологічного конкурсу малюнка,

оголошеного Національною бібліотекою України для дітей.

164. Молодь має знати і пам’ятати героїв // Життя Полісся. –
2024. – 5 верес. – С. 2.

Година пам’яті для дітей до Дня пам’яті захисників України,

яку провела Любецька селищна бібліотека спільно з Історико-

археологічним музейним комплексом «Древній Любеч».

165. Палка ігротека, де бібліотека // Вісті Борзнянщини. –
2024. – 25 лип. – С. 3 : фот.

Про соціокультурні заходи в кімнаті дитячого простору

БорзнянськоїПБ.

166. Про вовка промовка… // Трудова слава. – 2024. –
15 серп. – С. 5 : фот.

Про екологічний захід для дітей проведений Ічнянським

національним природним парком в Ічнянській ПБ.

167. Рубей Н. Юні читачі обирають не лише фентезі
та комікси, а й книги-біографії відомих людей / Наталія Рубей //
Маяк. – 2024. – 4 квіт. – С. 8 : фот.

Про читацькі уподобання юних читачів розповідає

бібліотекарка КорюківськоїПБ.

168. Сивенко Л. Оригамі – цікаво та просто / Людмила
Сивенко // Град Прилуки. – 2024. – 14 листоп. – С. 2 : фот.

Майстер-клас у Прилуцькій міській б-ф для дітей ім. Павла

Білецького-Носенка до Всесвітнього дня оригамі.

169. Сидоренко І. «Невідоме про відоме розповість нам
книга» / Ірина Сидоренко // Вісті. – 2024. – 14 берез. – С. 2 : фот.

Бібліотечний урок для перших класів гімназії № 1 провела

бібліотекарка міської б-ф № 3 НіжинськоїМЦБС.



29

170. У бібліотеці до Миколайчика // Слово Варвинщини. –
2024. – 12 груд. – С. 8 : фот.

Творчу майстерню для дітей ліцею № 1 провели бібліотекарі

б-ф для дітей ВарвинськоїПБ.

171 . Череп С. Проведіть літо з гарною книгою / Світлана
Череп // Трудова слава. – 2024. – 20 черв. – С. 8 : фот.

Про програму літніх читань «Літо з гарною книгою!»

в Ічнянській ПБ розповідає директорка книгозбірні Тетяна

Кутова.

Див. також 1 , 2, 69, 73, 79, 81 , 87, 95, 116, 202, 221 , 237

КРАЄЗНАВЧА РОБОТА
172. Біобібліографічний покажчик «Марія Заньковецька:

життя і творчість» // Світ-інфо. – 2024. – 15 серп. – С. 16.
Покажчик підготовлений ЧОУНБ до 170-річчя від дня

народження провідної зірки українського театру кінця ХІХ –

початку ХХст.

173. Вічна пам’ять та вічна шана Героям! // Життя Семенів-
щини. – 2024. – 5 верес. – С. 3 : фот.

Експозицію, присвячену Дню пам’яті захисників України,

організували працівники СеменівськоїПБ.

174. Вийшла книга про Голодомор // Трибуна хлібороба. –
2024. – 19 верес. – С. 1 : фот.

Про презентацію книги «Голодомор 1932–1933 рр. у Тала-

лаївському районі Чернігівської області: свідчення, публікації,

документи» в Талалаївській ПБ (Прилуцький район).

175. Доторкнутися серцем до історії свого краю // Вісті. –
2024. – 21 берез. – С. 7 : фот.

Про співпрацю Носівської ПБ з Ніжинським районним

сектором № 1 філії ДУ «Центр пробації» та проведену для підо-

пічних сектору краєзнавчу годину «Носівка в історії Чернігів-

ського князівства».

176. Другі Чернігівські краєзнавчі читання // Світ-інфо. –
2024. – 4 січ. – С. 14 : фот.



30

Бібліотечні працівники ЧОУНБ долучилися до Других

Чернігівських краєзнавчих читань, які відбулись у Навчально-

науковому інституті історії та соціогуманітарних дисциплін

імені О. Лазаревського Національного університету «Чернігівсь-

кий колегіум» імені Т. Шевченка і були присвячені 150-річчю

від дня народження літератора, бібліографа, адвоката,

уродженця Чернігова Михайла Могилянського.

177. Дубровський П. Щоб зберігалась пам’ять поколінь /
Павло Дубровський // Новини Городнянщини. – 2024. – 20 черв. –
С. 7 : фот.

На території Городнянщини втілюється в життя проєкт

«Городнянщина. Мобілізація ресурсів довкола спадщини».

Помічниками в цій справі стали бібліотечні працівники

ГороднянськоїЦБС.

178. Забіяка І. Чи є загроза пилу забуття? / Іван Забіяка //
Трибуна хлібороба. – 2024. – 21 листоп. – С. 3 : фот.

Про презентацію збірника «Голодомор 1932–1933 років

у Талалаївському районі Чернігівської області: свідчення, публі-

кації, документи» в Талалаївській ПБ (Прилуцький район).

179. Замятіна О. Презентація книги / Оксана Замятіна //
Голос Присеймів’я. – 2024. – 4 квіт. – С. 1 .

Презентація книги «Красилівка» (упорядник Володимир

Правило) в ЧОУНБ, в якій розповідається про історію одного

з сіл Ніжинського району.

180. Замятіна О. Книга про історію села Красилівка – для
нині живих і наших нащадків / Оксана Замятіна // Чернігівські
новини: сім днів. – 2024. – 4 квіт. – С. 14 : фот.

Про презентацію книги «Красилівка» (упорядник Володимир

Правило) в ЧОУНБ.

181 . Календар березня // Світ-інфо. – 2024. – 15 лют. – С. 1 5.
Про березневу частину щорічного календаря «Знаменні

і пам’ятні дати Чернігівської області на 2024 рік», виданого

ЧОУНБ.



31

182. Календар березня і квітня // Струна. – 2024. –
11 берез. – С. 2.

Про частину щорічного календаря «Знаменні і пам’ятні

дати Чернігівської області на 2024 рік», виданого ЧОУНБ.

183. Календар вересня // Світ-інфо. – 2024. – 5 верес. – С. 14.
Про вересневу частину щорічного календаря «Знаменні

і пам’ятні дати Чернігівської області на 2024 рік», виданого

ЧОУНБ.

184. Календар вересня-жовтня // Струна. – 2024. –
11 верес. – С. 1 .

Про частину щорічного календаря «Знаменні і пам’ятні

дати Чернігівської області на 2024 рік», виданого ЧОУНБ.

185. Календар жовтня // Світ-інфо. – 2024. – 3 жовт. – С. 2.
Про жовтневу частину щорічного календаря «Знаменні

і пам’ятні дати Чернігівської області на 2024 рік», виданого

ЧОУНБ.

186. Календар липня і серпня // Світ-інфо. – 2024. – 6 черв. –
С. 14 ; Струна. – 2024. – 11 лип. – С. 1 .

Про частину щорічного календаря «Знаменні і пам’ятні

дати Чернігівської області на 2024 рік», виданого ЧОУНБ.

187. Календар листопада // Світ-інфо. – 2024. – 7 листоп. –
С. 16.

Про частину щорічного календаря «Знаменні і пам’ятні

дати Чернігівської області на 2024 рік», виданого ЧОУНБ.

188. Календар листопада і грудня // Струна. – 2024. –
11 листоп. – С. 2.

Про частину щорічного календаря «Знаменні і пам’ятні

дати Чернігівської області на 2024 рік», виданого ЧОУНБ.

189. Календар лютого // Світ-інфо. – 2024. – 1 лют. – С. 1 5.
Про лютневу частину щорічного календаря «Знаменні

і пам’ятні дати Чернігівської області на 2024 рік», виданого

ЧОУНБ.

190. Календар січня // Світ-інфо. – 2024. – 4 січ. – С. 14.



32

Про січневу частину щорічного календаря «Знаменні

і пам’ятні дати Чернігівської області на 2024 рік», виданого

ЧОУНБ.

191 . Календар січня – березня // Струна. – 2024. – 11 січ. –
С. 2.

Про частину щорічного календаря «Знаменні і пам’ятні

дати Чернігівської області на 2024 рік», виданого ЧОУНБ,

за перший квартал.

192. Календар травня // Світ-інфо. – 2024. – 2 трав. – С. 12.
Про травневу частину щорічного календаря «Знаменні

і пам’ятні дати Чернігівської області на 2024 рік», виданого

ЧОУНБ.

193. Календар травня і червня // Струна. – 2024. – 11 трав. –
С. 2.

Про частину щорічного календаря «Знаменні і пам’ятні

дати Чернігівської області на 2024 рік», виданого ЧОУНБ.

194. Календар червня // Світ-інфо. – 2024. – 6 черв. – С. 14.
Про червневу частину щорічного календаря «Знаменні

і пам’ятні дати Чернігівської області на 2024 рік», виданого

ЧОУНБ.

195. Кордик С. У пісні, яка вже стала народною, є дійсна
авторка / Сергій Кордик // Новини Городнянщини. – 2024. –
18 січ. – С. 4 : фот.

Бібліотекарка села Солонівка Городнянської ЦБС Надія

Гречухо розповіла про авторку пісні «Розкажи мені, мамо…».

196. Літописи громад пишемо разом // Світ-інфо. – 2024. –
3 жовт. – С. 14.

Семінар з такою назвою відбувся в ЧОУНБ.

197. «Марія Заньковецька: життя і творчість» // Вісті. –
2024. – 15 серп. – С. 2 : фот.

Про бібліографічний покажчик, підготовлений ЧОУНБ.

198. «Ніжин: долі та спогади» // Світ-інфо. – 2024. –
7 листоп. – С. 16.



33

Представлення книги на засіданні клубу «Краєзнавець»

в ЧОУНБ.

199. Петренко В. Книги Анатолія Харченка – маленькі
цеглинки в історії Срібнянщини / В. Петренко // Срібнянщина. –
2024. – 31 жовт. – С. 2 : фот.

Про зустріч з Анатолієм Харченком – краєзнавцем,

літератором, педагогом в Срібнянській ЦБ.

200. Презентували збірник про Голодомор // Трибуна
хлібороба. – 2024. – 3 жовт. – С. 2 : фот.

Про презентацію книги «Голодомор 1932-1933 рр. у Тала-

лаївському районі Чернігівської області: свідчення, публікації,

документи» в Талалаївській ПБ (Прилуцький район).

201 . Прилуцька міська центральна бібліотека ім. Любові
Забашти. Представлення творчості Олени Грицюк // Світ-інфо. –
2024. – 15 лют. – С. 16 ; Струна. – 2024. – 11 берез. – С. 2.

Про презентацію книги «Чернігів–2022. Війна цивільними

очима» членкині Всеукраїнської творчої спілки Конгрес

літераторів України, Спілки архітекторів України, об'єднання

художників «Деснянська Палітра».

202. Пучинець М. Презентували «Абетку малого чернігів-
ця» / Марія Пучинець // Чернігівщина: новини і оголошення. –
2024. – 23 трав. – С. 3 : фот.

Представлення книги, написаної оборонцем Чернігова,

полковником Валентином Буряченком, відбулось в Чернігівській

ЦМБ ім. М. Коцюбинського.

203. «Ріки незмінно течуть додому» // Трибуна хлібороба. –
2024. – 28 берез. – С. 3 : фот.

Про зустріч читачів із поетами-земляками в Талалаївсь-

кій ПБ (Прилуцький район) до Всесвітнього дня поезії.

204. Скуратовська Л. Мистецьке краєзнавство як дієвий
засіб національно-патріотичного, художньо-естетичного вихован-
ня користувачів / Любов Скуратовська // Бібліотека у форма-
ті Д°. – 2024. – № 1 . – С. 1 5–18 : фот.

Досвід роботи ЧОБД.



34

205. Талалаївщина читає «Чернігів у вогні» // Чернігівщина:
новини і оголошення. – 2024. – 31 жовт. – С. 5 : фот.

Презентація збірки «Чернігів у вогні. Книга третя» в Тала-

лаївській ПБ (Прилуцький район).

206. Таємниці Седнева // Світ-інфо. – 2024. – 7 берез. – С. 5.
Про бібліотечну зустріч «Лише мумія страждає мовчки»,

яка відбулась у читальному залі ЧОУНБ на засіданні клубу

«Краєзнавець» з нагоди 100-річчя відкриття седнівських мумі-

фікованих поховань.

207. Тищенко М. Ще ніхто й ніколи не перемагав україн-
ський народ! / Микола Тищенко // Чернігівщина: новини і оголо-
шення. – 2024. – 10 жовт. – С. 8 : фот.

Презентація збірки «Чернігів у вогні. Книга третя» в Черні-

гівській ЦМБ ім. М. Коцюбинського.

208. Унікальна книга славного ніжинця Юрія Лисянського //
Світ-інфо. – 2024. – 19 груд. – С. 1 5 : фот.

Про презентацію в ЧОУНБ мандрівних нотаток видатного

мореплавця. Книгу представив її упорядник та перекладач

Олександр Морозов.

209. Хай палає свічка пам’яті // Срібнянщина. – 2024. –
29 лют. – С. 1 : фот.

З нагоди 81-ї річниці Срібнянської трагедії в читальній залі

Срібнянської ЦБ відбувся вечір «Хай палає свічка пам’яті».

На зустріч було запрошено авторку книги «Срібнянська

трагедія» Валентину Денисенко.

210. Чернігів у війні – 2022: голоси очевидців // Життя
Полісся. – 2024. – 8 серп. – С. 2 : фот.

Про представлення у Ріпках нової книги про період

тимчасової окупації області та боротьби з російським

агресором та його вигнання з нашого краю. Перший примірник

книжки «Чернігів у війні – 2022: голоси очевидців» отримала

Ріпкинська бібліотека для дорослих.

211 . «Чернігів у вогні» // Трибуна хлібороба. – 2024. –
24 жовт. – С. 2 : фот.



35

Зустріч зі співавтором книги «Чернігів у вогні» –

редактором районної газети «Трибуна хлібороба» Олександрою

Гострою в Талалаївській ПБ (Прилуцький район).

212. «Чернігівщина у війні» // Поліська правда. – 2024. –
26 верес. – С. 3 : фот.

До бібліотечного фонду відділу комплексного бібліотечного

обслуговування та розвитку народних ремесел Куликівського

ЦКП представниками куликівського осередку ГО «Асоціація

ветеранів МВС України» передано монографію Івана Богати-

рьова «Чернігівщина у війні».

ЦИФРОВА ОСВІТА
213. Діденко В. Цифрова грамотність / Вікторія Діденко //

Голос Присеймів’я. – 2024. – 3 жовт. – С. 2 : фот.
Міська б-ф для дітей Бахмацької ПБ долучилась до націо-

нального проєкту з розвитку цифрової грамотності через

участь у програмі «Дія. Освіта» та провела з цього питання

заходи для юних користувачів книгозбірні.

214. Вікімарафон-2024 // Світ-інфо. – 2024. – 15 лют. – С. 5.
З метою створення статей у Вікіпедії в ЧОУНБ відбувся

черговий Вікімарафон.

215. Діджиталізувалися // Вісті Борзнянщини. – 2024. –
19 верес. – С. 2.

Комарівська ПБ увійшла до мережі цифрових Хабів та

безкоштовно надає доступ до сайту «Дія. Освіта».

216. Кирієнко Л. Медійно-інформаційна грамотність у біб-
ліотеці: нові акценти в умовах війни / Людмила Кирієнко, Ірина
Примаченко // Бібліотека у форматі Д°. – 2024. – № 2. –
С. 43–47 : фот.

Про проєкти ЧОБД.

217. Малай Т. Хаб цифрової освіти у бібліотеці / Тетяна
Малай // Сіверський край. – 2024. – 8 серп. – С. 3 : фот.

Про Новгород-Сіверську міську бібліотеку.



36

218. Череп С. Знайти друзів і навчитися чогось нового
допоможе Цифровий освітній центр / Світлана Череп // Трудова
слава. – 2024. – 2 трав. – С. 5 : фот.

Про роботу Цифрового освітнього центру, який діє при

Ічнянській ПБ.

ПРОЄКТИ, ПРОГРАМИ. МЕТОДИЧНА РОБОТА
219. Войток Г. «Мистецький простір» працює у публічній

бібліотеці Бобровицької міськради / Григорій Войток // Черні-
гівщина: новини і оголошення. – 2024. – 25 квіт. – С. 6 : фот.

Про Бобровицьку ПБ.

220. Дроздова К. Бібліотека на колесах / Катерина Дроздова //
Гарт. – 2024. – 25 лип. – С. 1 : фот.

Бібліотечні працівники Бахмацької ПБ доставляють літера-

туру всім охочим додому.

221 . Дубровський П. «Бібліотечне» літо / Павло Дубров-
ський // Новини Городнянщини. – 2024. – 20 черв. – С. 5 : фот.

Про проєкт «Літні активності в бібліотеці ‟Бібліотечне

літо”» в Городнянській ЦБ.

222. Дубровський П. Городнянці у Берліні. Що побачили й
почули? / Павло Дубровський // Новини Городнянщини. – 2024. –
6 черв. – С. 3 : фот.

Про реалізацію нових проєктів в Городнянській ЦБ в рамках

проєкту «Бібліотека – місце сили».

223. Дубровський П. Тепер швейною машинкою можна
скористатись… в бібліотеці / Павло Дубровський // Новини
Городнянщини. – 2024. – 23 трав. – С. 8 : фот.

У Городнянській ЦБ для користувачів додалась ще одна

корисна можливість – спробувати себе у швейній справі. Ця

послуга має назву «Територія творчості», надається в рамках

проєкту «Бібліотека – місце сили».

224. Дубровський П. Як бібліотекарі у Берлін по досвід
їздили / Павло Дубровський // Новини Городнянщини. – 2024. –
11 січ. – С. 1 , 3 : фот.



37

Про перебування у Німеччині директорки Городнянської ЦБС

Ганни Щербакової в рамках проєкту УБА «Бібліотека – місце

сили» та отримання корисного досвіду від німецьких колег.

225. Загребля Г. У бібліотеці Бобровицької міськради
відкрили простір, безпечний для дітей / Григорій Загребля //
Чернігівщина: новини і оголошення. – 2024. – 1 3 черв. – С. 6 :
фот.

Про Бобровицьку ПБ.

226. На Ніжинщині запрацював читальний зал під відкритим
небом // Спецпроєкт газет «Ніжинський вісник», «Носівські
вісті», «Свідомий погляд». – 2024. – 27 черв. – С. 9 : фот.

Про Бахмацьку ПБ.

227. Осташко І. Бібліотека запрошує… попрацювати на
швейній машинці / Ірина Осташко // Чернігівські новини: сім
днів. – 2024. – 16 трав. – С. 14 : фот.

Про Городнянську ЦБ.

228. Семенець Ю. Бахмацькі бібліотекарки влітку возять
книжки містом на велосипедах / Юлія Семенець // Вісник Ч. –
2024. – 25 лип. – С. 3.

Про Бахмацьку ПБ.

229. У Бахмачі – велобібліотека // Сіверський край. – 2024. –
25 лип. – С. 3.

Про Бахмацьку ПБ.

КЛУБИ ТА ТВОРЧІ ОБ’ЄДНАННЯ ПРИ БІБЛІОТЕКАХ.
ВІДВІДУВАЧІ БІБЛІОТЕК В ОСОБАХ

230. Борисенко Л. Любіть життя, воно у нас одне… / Любов
Борисенко // Нові горизонти. – 2024. – 28 берез. – С. 6 : фот.

Про презентацію в Коропській ПБ творчості Тетяни

Кузьменко, учасниці творчого клубу «Первоцвіти Коропщини».

231 . Борисенко Л. «Первоцвіти Коропщини» – на гостинах
у Чернігові / Любов Борисенко // Нові горизонти. – 2024. –
11 квіт. – С. 6 : фот.



38

Учасники творчого клубу «Первоцвіти Коропщини», який діє

при Коропській ПБ, презентували літературно-мистецький

альманах «Барви ювілейного вінка» у Чернігівському літера-

турно-меморіальному музеї-заповіднику Михайла Коцюбинського.

232. Бушай О. І знову зустріч… // Олександра Бушай / Вісті
Сосниччини. – 2024. – 26 груд. – С. 5 : фот.

Засідання літературно-мистецького об’єднання «Убідь»

з нагоди дня народження її фундатора, письменника та крає-

знавця Миколи Адаменка в Сосницькій ПБ.

233. Бушай О. Літературне об’єднання «Убідь» продовжує
свою роботу // Олександра Бушай / Вісті Сосниччини. – 2024. –
31 жовт. – С. 5 : фот.

Про жовтневе зібрання в Сосницькій ПБ членів літературно-

мистецького об’єднання «Убідь», створеного у 1995 році поетом

і краєзнавцем, членом Спілки письменників України Миколою

Петровичем Адаменком.

234. Гавриш К. Долі вишиване полотно / Катерина Гавриш //
Вісті. – 2024. – 8 лют. – С. 6 : фот.

Про життєву долю Емілії Василівни Семенець, членкині

клубу рукодільниць «Руно», який багато років працює при Носів-

ській ПБ.

235. Гавриш К. Магія краси від Олександра Верозуба /
Катерина Гавриш // Вісті. – 2024. – 25 квіт. – С. 8 : фот.

Про мистецький клуб «Руно», який працює при Носівській ПБ

та його учасника – бібліотекаря сектору комплектування

та каталогізації цієї книгозбірні.

236. Грищенко Л. Як корюківські ветерани гостювали
в Наумівці / Любов Грищенко // Маяк. – 2024. – 11 квіт. – С. 8 :
фот.

Про Наумівську с/б-ф КорюківськоїПБ.

237. Кузьменко О. Шестикласниця Ангеліна Заровна
із Спаського пише вірші, малює, а ще любить чаклувати на кух-
ні / Олена Кузьменко // Вісті Сосниччини. – 2024. – 1 3 черв. –
С. 4 : фот.



39

Про юну поетесу, вірші якої опубліковані у книжці «Вир

думок». Книга надійшла до фонду Змітнівської с/б-ф Сосниць-

коїПБ.

238. Матвієнко С. У Нехаївці гостювали… «Сонячні
зайчики» / Світлана Матвієнко // Нові горизонти. – 2024. –
8 лют. – С. 6.

Презентація творчості Любові Борисенко, членкині творчо-

го клубу «Первоцвіти Коропщини», що діє при Коропській ПБ

вже 22-й рік.

239. Пильник В. Як у Комарівці роблять світ яскравішим /
Валентина Пильник // Спецпроєкт газет «Ніжинський вісник»,
«Носівські вісті», «Свідомий погляд». – 2024. – 18 квіт. – С. 10 :
фот.

Про мисткиню Олену Холодняк, яка очолює творчий гурток

у Комарівській ПБ.

240. Рубей Н. Хто куди, а вона – в бібліотеку. Жінка
з Забарівки їздить благодійним автобусом по книги / Наталія
Рубей // Маяк. – 2024. – 18 лип. – С. 8 : фот.

Про Світлану Кожокарь – читачку Корюківської ПБ: про її

життя та читацькі уподобання.

241 . Савчук В. Поважна ніжинка Софія Петренко: «Хотіла б
воїнам в’язати шкарпетки, та пальці не слухаються» / Валентина
Савчук // Вісті. – 2024. – 27 черв. – С. 1 , 9 : фот.

Про життєву долю майстрині Софії Григорівни Петренко,

роботи якої експонуються в б-ф № 2 НіжинськоїМЦБС.

БІБЛІОТЕЧНА ГАЛУЗЬ ЧЕРНІГІВЩИНИ В ОСОБАХ
242. Дзюба С. Вітаємо Галину Бобкову з Прилук / Сергій

Дзюба // Чернігівщина: новини і оголошення. – 2024. –
7 листоп. – С. 3 : фот.

Про головного бібліографа Прилуцької МЦБ ім. Л. Забашти,

яка стала призером щотижневого розіграшу призів для перед-

платників газети.



40

243. Дзюба С. Вітаємо Людмилу Зубко з Прилук! / Сергій
Дзюба // Чернігівщина: новини і оголошення. – 2024. – 18 квіт. –
С. 5 : фот.

Про директорку Прилуцької МЦБС, яка стала призером

щотижневого розіграшу призів для передплатників газети.

244. Дубровський П. Галина Завалій вже понад сорок років –
віддана служниця царства книг / Павло Дубровський // Новини
Городнянщини. – 2024. – 17 жовт. – С. 8 : фот.

Про провідного методиста ГородняськоїЦБС.

245. Дубровський П. З дитячої мрії в реальність: Лідія Рекун
та її шлях до бібліотечної справи в Смичині / Павло Дубровсь-
кий // Новини Городнянщини. – 2024. – 3 жовт. – С. 4 : фот.

Про бібліотекарку Смичинської с/б-ф ГородняськоїЦБС.

246. Дубровський П. Про Тетян – в Тетянин День / Павло
Дубровський // Новини Городнянщини. – 2024. – 25 січ. – С. 3 :
фот.

Про провідну бібліотекарку ЦБ Городнянської ЦБС Тетяну

Кузьміну.

247. Марченко Т. Бібліотекарі експериментують / Тетяна
Марченко // Вісті. – 2024. – 8 лют. – С. 12 : фот.

Про бібліотекарку читального залу Ніжинської МЦБ Оксану

Сухоцьку, яка опікується квітами в книгозбірні, розповідає

директорка НіжинськоїМЦБС Олена Єкименко.

248. Мачача А. Місія – берегти пам’ять роду свого, пам’ять
рідної землі / Алла Мачача // Новини Городнянщини. – 2024. –
8 серп. – С. 4–5 : фот.

Про Марію Миколаївну Овсієнко (директорку Городнянської

ЦБС 1987–2014), їїжиттєвий шлях.

249. Низківською очільницею книгозбірні Катериною Сидо-
ренко читачі не нахваляться // Промінь. – 2024. – 7 берез. – С. 2 :
фот.

Про бібліотекарку Низківської с/б-ф СновськоїПБ.

250. Череп С. Тетяна Куник: «Хочу, щоб люди більше
посміхалися» / Світлана Череп // Трудова слава. – 2024. –
28 берез. – С. 8 : фот.

Про бібліотекарку ІчнянськоїПБ.



41

ТВОРЧІСТЬ І ЗАХОПЛЕННЯ БІБЛІОТЕЧНИХ
ПРАЦІВНИКІВ

251 . Боровська І. І карильський борщ у списку / Ірина Боров-
ська // Нові горизонти. – 2024. – 2 трав. – С. 5 : фот.

Сімейним рецептом карильського святкового борщу

«Квасок», який внесли до обласного переліку елементів немате-

ріальної культурної спадщини, поділилась директорка Коропської

ПБ Ірина Євтушенко.

Творчість головної бібліотекарки Прилуцької МЦБ
ім. Л. Забашти:

252. Горбань Н. А може, і справді – налити вина.. . / Ніна
Горбань // Світ-інфо. – 2024. – 19 груд. – С. 16.

253. Горбань Н. А я люблю, здавалося б, дрібнички.. . / Ніна
Горбань // Світ-інфо. – 2024. – 21 берез. – С. 16 : фот.

254. Горбань Н. Баба Уляна / Ніна Горбань // Струна. –
2024. – 11 січ. – С. 1 3 : фот.

255. Горбань Н. Вдихати якнайбільше вогкого повітря.. . /
Ніна Горбань // Струна. – 2024. – 11 листоп. – С. 1 3 : фот.

256. Горбань Н. Джміль / Ніна Горбань // Світ-інфо. – 2024. –
18 січ. – С. 16 : фот. ; Струна. – 2024. – 11 берез. – С. 12 : фот.

257. Ніна Горбань: «З небом наодинці» / Ніна Горбань // Світ-
інфо. – 2024. – 18 лип. – С. 16 : фот.

Авторка про свою першу книгу поезії та прози.

258. Горбань Н. Знайомий шлях, півонієва повінь.. . / Ніна
Горбань // Світ-інфо. – 2024. – 4 квіт. – С. 16 : фот.

259. Горбань Н. О, зупинися, кинь свої турботи.. . / Ніна
Горбань // Струна. – 2024. – 11 трав. – С. 1 3 : фот.

260. Горбань Н. Ранок / Ніна Горбань // Світ-інфо. – 2024. –
18 лип. – С. 16 : фот.

261 . Горбань Н. Упали тумани в двори, за паркани.. . / Ніна
Горбань // Світ-інфо. – 2024. – 19 верес. – С. 1 5 : фот. ; Струна. –
2024. – 11 верес. – С. 1 3 : фот.

262. Горбань Н. Цей чистий сніг – таке казкове дійство.. . /
Ніна Горбань // Світ-інфо. – 2024. – 4 січ. – С. 16 : фот.



42

263. Горбань Н. Ясминові ночі примхливі… / Ніна Горбань //
Світ-інфо. – 2024. – 20 черв. – С. 16 ; Струна – 2024. – 11 лип. –
С. 14 : фот.

264. Дзюба С. Магія, кохання і фантастичні світи / Сергій
Дзюба // Чернігівщина: новини і оголошення. – 2024. –
26 верес. – С. 9 : фот.

Розмова з Оленою Терещенко, чернігівською письменницею,

бібліотекаркою ЦМБ ім. М. Коцюбинського.

265. Представлення книжки Ніни Горбань // Світ-інфо. –
2024. – 3 жовт. – С. 16.

Представлення книги прози і поезії «З небом наодинці»

в Чернігівській ЦМБ ім. М. Коцюбинського.

266. Студьонова Л. Враження сенатора О. О. Половцова
(1832–1909) від перебування в Чернігові у квітні – травні 1881 р.
для проведення ревізії в губернії: сторінками його щоденника /
Людмила Студьонова // Сіверянський літопис. – 2024. – № 6. –
С. 59–66.

267. Студьонова Л. Заньковецька та Чехов – їх пов’язувало
дещо більше ніж дружба? / Людмила Студьонова // Чернігівські
новини: сім днів. – 2024. – 7 берез. – С. 12 : фот.

Про історію знайомства.

268. Студьонова Л. Легенди найкращого міста на землі /
Людмила Студьонова // Чернігівські новини: сім днів. – 2024. –
28 берез. – С. 12 : фот.

Про місто Чернігів.

269. Студьонова Л. Начерки до біографії С. Ф. Русової
(1 856–1940) / Людмила Студьонова // Сіверянський літопис. –
2024. – № 3. – С. 142–155.

Уривки з книги фахівця-бібліографа ЧОУНБ, краєзнавця-
історика Людмили Валентинівни Студьонової:

270. Студьонова Л. «Чернігівський beau monde, або Записки
бібліографа» / Людмила Студьонова // Світ-інфо. – 2024. –
1 лют. – С. 14.

Про відвідування авторкою лекції про папірні Чернігівщини

львівського історика Ореста Мацюка, яка відбулась у читально-

му залі Чернігівського архіву; спогади про спробу привернути



43

увагу до творчості Леоніда Горлача редакції московського жур-

налу «Молодая гвардия» у 1966 р. ; про виступ у Чернігівській

філармонії телепата і гіпнотизера Вольфа Мессінга; про книгу

Петра Шелеста «Україна наша Радянська» та пов’язану з нею

історію з щорічником «Література про Чернігівську область за

1970 рік».

271 . Студьонова Л. «Чернігівський beau monde, або Записки
бібліографа» / Людмила Студьонова // Світ-інфо. – 2024. –
2 трав. – С. 14 : фот. ; Струна. – 2024. – 11 трав. – С. 1 5 : фот.

Про зйомки фільму «Вій» в 1966 році на території Єлецького

монастиря.

272. Студьонова Л. «Чернігівський beau monde, або Записки
бібліографа» / Людмила Студьонова // Світ-інфо. – 2024. –
18 лип. – С. 14 : фот.

Про натурні зйомки в 1973 р. фільму «В бій ідуть лише

«старі» в с. Шестовиця Чернігівського району.

273. Студьонова Л. «Чернігівський beau monde, або Записки
бібліографа» / Людмила Студьонова // Світ-інфо. – 2024. –
19 верес. – С. 12 : фот. ; Струна. – 2024. – 11 листоп. – С. 5 : фот.

Чернігів очима Гліба Успенського та Леоніда Глібова.

274. Студьонова Л. «Чернігівський beau monde, або Записки
бібліографа» / Людмила Студьонова // Світ-інфо. – 2024. –
17 жовт. – С. 14 : фот.

Театральна історія.

275. Студьонова Л. «Чернігівський beau monde, або Записки
бібліографа» / Людмила Студьонова // Світ-інфо. – 2024. –
5 груд. – С. 14 : фот.

Софія Русова і громадська бібліотека; Будинок Трудо-

любства і гармати.

276. Черненко Л. Чернігівська письменниця Надія Яремен-
ко: «Боротися за життя» / Лілія Черненко // Прилуччина в нови-
нах, подіях, коментарях плюс Прилучаночка. – 2024. – 30 трав. –
С. 2 : фот.

Про презентацію творчості письменниці (бібліотекарки

філії «Медична бібліотека» ЧОУНБ) у Прилуцькому фаховому

медичному коледжі.



44

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК

А, Б, В
Адаменко Микола (232), (233)
Антоненко Петро (114), (11 8),
(119), (1 23), (1 26), (1 27), (1 29),
(1 30)
Анцибор Дар’я (51 )
Бажанова Ольга (46)
Баликов Ігор (77)
Бейник Андрій 108
Белімова Тетяна (37)
Білостецький Володимир (35)
Білоцвіт Олеся 109
Близнюк Сергій 110
Бобко Володимир (96)
Бобкова Галина (242)
Богатирьов Іван (212)
Богдан Сергій (1 38)
Бойко Петро (158)
Бондаревич-Черненко Лілія 111
Бондаренко Галина 36, 37
Борисенко Любов 230, 231 ,
(238)
Боровська Ірина 251
Будлянський Микола
(111 )–(11 3)
Буряченко Валентин (202)
Бушай Олександра 232, 233
Вазерцева Ірина (108), (1 21 )
Вархол Віра 3
Величко Юрій 82
Верозуб Олександр (235)
Вітченко Наталія (88)

Власко Людмила 113, 1 33, 1 50
Войток Григорій 38, 39, 219
Волощук Олександр (36), (52)

Г, Д, Є
Гавриш Катерина 234, 235
Геращенко-Ганжа С. 161
Глібов Леонід (1 34), (1 39),
(1 47), (273)
Горбань Ніна 252–263, (265)
Горлач Леонід (270)
Горовий Руслан (49), (57), (58),
(62)
Гостра Олександра (211 )
Гречухо Надія (195)
Грибенко Валентина (128)
Грицюк Олена (201 )
Грищенко Любов 236
Гузєв Олександр (76)
Делемень Оксана 40
Денисенко Валентина (209)
Дзюба Сергій 134, 242, 243, 264
Діденко Вікторія 213
Долгоновська Людмила (110),
(1 25)
Довженко Олександр (151 )
Дроздова Катерина 220
Дубровський Павло 4–7, 28,
114, 1 62, 1 77, 221–224, 244–246
Євтушенко Ірина (251 )
Єкіменко Олена (247)

Ж, З, І
Желіба С. І. (84), 1 52
Жижченко Ната (66)



45

Забарний Олександр (122)
Забаровська Людмила 8, 29
Забашта Любов (144)
Забіяка Іван 178
Завалій Галина (244)
Загребля Григорій 225
Замятіна Оксана 179, 1 80
Заньковецька Марія (172), (1 97),
(267)
Заровна Ангеліна (237)
Зіберт Олена (15)
Зубко Людмила (243)
Іванова Наталія 115

К, Л
Карпенко Світлана (28)
Карпець Ярослав (40), (86)
Квітницький Сергій 135
Кебуладзе Вахтанг (56)
Кирієнко Людмила 216
Клименко Катерина 42, 71
Кожокарь Світлана (240)
Компанець Олена (115)
Кордик Сергій 195
Коробова Світлана (114), (11 8),
(119), (1 23), (1 26), (1 29), (1 30)
Костюкова Тетяна 44, 92, 1 63
Коцюбинська Віра (140)
Коцюбинський Михайло (140)
Кошмал Віктор (74)
Кощієнко Алла (68)
Крумкач Ірина 94
Кузнецова Євгенія (106)
Кузьменко Олена 9, 237
Кузьменко Тетяна (Коропська
ПБ) (230)

Кузьменко Тетяна (Тростяне-
цька с/б-ф Парафіївскої ПБ) 117
Кузьміна Тетяна (246)
Кулешов Олег (71 )
Куник Тетяна (250)
Куннова Олена 46
Кутова Тетяна (8), (1 71 )
Лещенко Ліана (116)
Лисянський Юрій (208)
Логвіна Оксана 42, 71
Лябах Раїса (148)

М
Малай Тетяна 16, 217
Марченко Тетяна 247
Матвієнко Світлана 238
Мацюк Орест (270)
Мачача Алла 248
Мелашенко Ольга 20
Мессінг Вольф (270)
Мехеда Катерина (14)
Милько Світлана (150)
Могилянський Михайло (176)
Морозов Олександр (208)
Моцак Анастасія (20)

Н, О, П
Нагорна Р. 30
Назаренко Віталій 10
Незабудка Галина 48, 49
Нікітін Василь (142)
Ніколенко Назар 42
Овсієнко Марія (248)
Осташко Ірина 227
Охріменко Людмила (42)
Пабат Василь (117)



46

Пасічна Віка (69)
Петренко В. 121 , 1 22, 1 54, 1 99
Петренко Софія (241 )
Пєтухова Л. 85
Пильник Валентина 12, 239
Пінчук Юлія 13
Плаунова Оксана (140)
Половцов О. О. (266)
Пономаренко Алевтина (79)
Пономаренко Наталія 53
Правило Володимир (179), (1 80)
Примаченко Ірина 216
Приходько Вероніка 21
Пучинець Марія 15, 202
Пушенко Валентина 156

Р, С
Рекун Лідія (245)
Риженко Анатолій (78), (80)
Романова Тетяна (20)
Рубей Наталія 167, 240
Руденко О. М. (84)
Руденок Людмила (24)
Русов Олександр (11 )
Русова Софія (11 ), (43), (269),
(275)
Савчук Валентина 31 , 241
Секера Світлана 16
Семенець Емілія (234)
Семенець Юлія 228
Сербін Олег 22
Сергійко Віталій 127
Сивенко Людмила 168
Сидоренко Ірина 169
Сидоренко Катерина (249)

Сидорова Вікторія 23
Сковорода Григорій (93)
Скуратовська Любов 204
Смалько Н. 55
Смілий Макар (107)
Солодка Віра 8, 29
Старицький Михайло (35)
Стеценко Тетяна (124), 1 28,
(1 31 )
Студьонова Людмила 266–275
Ступак Тетяна (83)
Сухоцька Оксана (247)
Сушко Аріна (73)

Т, У
Тарабарова Лариса 56
Терехович Л. (1 37)
Терещенко Олена (264)
Тищенко Микола 146, 207
Ткач Михась 147
Ткаченко Людмила (16)
Ткаченко Микола (Чорновус)
(120)
Ткаченко Ніна (109)
Токмакова Світлана (94)
Толок Володимир (70)
Томаш Світлана 17, 24, 32, 33,
77
Успенський Гліб (273)
Ухань Оксана 131

Х, Ф, Ц, Ч
Халіман Ганна 18
Харченко Анатолій (199)
Холодняк Ірина 34
Холодняк Олена (239)



47

Фтомова Інеса 106
Циба Леся 62
Чеван Олександр 63
Череп Микола (95)
Череп Світлана 107, 1 71 , 218,
250
Черненко Лілія 78, 276
Чехов Антон (267)
Чміль Анатолій (1 54)

Ш, Щ, Я
Шевченко Тетяна (1 32)
Шевченко Т. Г. (59), (1 55), (1 56)
Шелест Петро (270)
Шеремет Ольга (75)
Щербакова Ганна (224)
Шкуліпа Анна 79–81
Яременко Надія (276)

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ БІБЛІОТЕК ТА ЦБС
ОБЛАСНІ БІБЛІОТЕКИ
Чернігівська ОУНБ імені Софії та Олександра Русових 3, 11 , 1 4,
1 9, 20, 41 , 43, 45, 63, 72, 74, 75, 90, 1 00, 1 02–104, 1 24, 1 34, 1 39,
1 40, 1 45, 1 47, 1 72, 1 76, 1 79–194, 1 96–198, 206, 208, 214, 266–276
Чернігівська ОБД 13, 63, 1 30, 204, 216
Чернігівська ОБЮ 15, 19, 21 , 63
БІБЛІОТЕКИ ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАД
Бахмацька ПБ 27, 67, 95, 116, 1 56, 21 3, 220, 226, 228, 229
Бібліотеки Ріпкинської ТГ 88, 89, 97, 1 29, 1 55, 210
Бобровицька ПБ 1 , 2, 38–40, 62, 86, 219, 225
Борзнянська ПБ 35, 93, 1 04, 110, 1 25, 1 65
Варвинська ПБ 85, 1 31 , 1 70,
Городнянська ЦБС 4–7, 17, 24, 28, 32, 33, 77, 94, 114, 1 62, 1 77,
1 95, 221–224, 227, 244–246, 248



48

Ічнянська ПБ 8, 29, 58, 1 07, 1 66, 1 71 , 218, 250
Комарівська ПБ 12, 34, 215, 239
Коропська ПБ 10, 11 3, 1 33, 1 42, 1 49, 1 50, 230, 231 , 238, 251
Корюківська ПБ 167, 236, 240
Куликівський ЦКП 212
Любецька селищна бібліотека 155, 1 64
Менська ПБ 118, 1 27
Ніжинська МЦБС 25, 26, 31 , 53, 68, 96, 1 57, 1 69, 241 , 247
Новгород-Сіверська МБ 16, 1 8, 36, 37, 44, 48, 49, 56, 92, 99, 1 63,
217
Носівська ПБ 175, 234, 235
Парафіївська ПБ 117
Прилуцька МЦБС 42, 47, 54, 57, 69–71 , 73, 76, 78–81 , 1 08, 111 ,
112, 119, 1 20, 1 23, 1 26, 1 28, 1 30, 1 32, 1 38, 1 41 , 1 43, 1 44, 1 48, 1 58,
1 60, 1 68, 201 , 242, 243, 252–263, 265
Семенівська ПБ 52, 59, 60, 64, 65,83, 91 , 1 05, 1 73
Сновська ПБ 50, 98, 11 5, 1 37, 1 59, 249
Сосницька ПБ 9, 87, 1 01 , 232, 233, 237
Срібнянська ЦБС 30, 55, 84, 1 22, 1 51 , 1 52, 1 54, 1 61 , 1 99, 209
Сухополов’янська ПБ 108, 109, 1 30, 1 53
Талалаївська ПБ (Прилуцький район) 82, 1 74, 1 78, 200, 203, 205,
211
Чернігівська МЦБС 20, 23, 46, 51 , 61 , 66, 1 06, 1 30, 1 35, 1 36, 1 46,
202, 207, 264

СПИСОК ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ, МАТЕРІАЛИ З ЯКИХ
ВКЛЮЧЕНО ДО ПОКАЖЧИКА

ОБЛАСНІ ГАЗЕТИ
Гарт: Чернігівський обласний тижневик
Світ-інфо: Чернігівська обласна інформаційно-аналітична

газета
Струна: Чернігівська обласна літературно-мистецька газета
Чернігівщина: новини і оголошення



49

РАЙОННІ ТА МІСЬКІ ГАЗЕТИ
Вісті (м. Ніжин)
Вісті Борзнянщини: районна громадсько-політична газета
Вісті Сосниччини
Голос Присеймів’я
Град Прилуки: газета територіальної громади
Життя Полісся: Ріпкинська районна газета
Життя Семенівщини: Семенівська газета
Маяк: Корюківська районна газета
Наше слово (м. Мена)
Новини Городнянщини
Нові горизонти: Коропська газета
Прилуччина в новинах, подіях, коментарях плюс Прилу-

чаночка
Промінь: Сновська газета
Сіверський край (м. Новгород-Сіверський)
Слово Варвинщини
Спецпроєкт газет «Ніжинський вісник», «Носівські вісті»,

«Свідомий погляд»
Срібнянщина: Срібнянська районна газета
Трибуна хлібороба: Прилуцька районна газета
Трудова слава: Ічнянська газета
Тхія: щомісячна газета Чернігівської єврейської громади
Чернігівські новини: сім днів
ЧАСОПИСИ
Бібліотечний форум: історія, теорія і практика
Бібліотека у форматі Д°
Бібліотечна планета: науково-виробничий журнал
Літературний Чернігів: щоквартальний мистецький журнал

літературної спілки «Чернігів»



50

СПИСОК ПРИЙНЯТИХ СКОРОЧЕНЬ
б-ф – бібліотека-філія
ВПУЛГ – вище професійне училище лісового господарства
ГО – громадська організація
ДУ – державна установа
ЗМІ – засоби масової інформації
ЗСУ – Збройні сили України
КЗ – комунальний заклад
МБ – міська бібліотека
МЦБ –міська центральна бібліотека
МЦБС – міська централізована бібліотечна система
ПБ – публічна бібліотека
с/б-ф – сільська бібліотека-філія
ТГ – територіальна громада
УІК – Український інститут книги
Український ПЕН – громадська організація
ЦБ – центральна бібліотека
ЦБС – централізована бібліотечна система
ЦКП – Центр культурних послуг
ЦМБ – центральна міська бібліотека
ЧОБД – Чернігівська обласна бібліотека для дітей
ЧОБЮ – Чернігівська обласна бібліотека для юнацтва
ЧОУНБ – Чернігівська обласна універсальна наукова бібліо-

тека імені Софії та Олександра Русових
УБА – Українська бібліотечна асоціація



51

ЗМІСТ
ПЕРЕДМОВА... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
ЗАГАЛЬНІ ПИТАННЯ ДІЯЛЬНОСТІ БІБЛІОТЕК.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
ДІЯЛЬНІСТЬ БІБЛІОТЕК В УМОВАХ ВІЙНИ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
Волонтерська діяльність бібліотек на допомогу ЗСУ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
СОЦІОКУЛЬТУРНА ДІЯЛЬНІСТЬ БІБЛІОТЕК.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
Мистецькі виставки.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 4
ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ДЕНЬ БІБЛІОТЕК.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 6
БІБЛІОТЕЧНІ ФОНДИ. БЛАГОДІЙНИЦТВО В ДІЇ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 7
ПОПУЛЯРИЗАЦІЯ БІБЛІОТЕКИ І ЧИТАННЯ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
Творчість письменників та митців-земляків. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
Літературні премії, фестивалі, конкурси. Краща книга
року.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23
До ювілейних дат.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25
РОБОТА З ДІТЬМИ ТА МОЛОДДЮ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
КРАЄЗНАВЧА РОБОТА... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29
ЦИФРОВА ОСВІТА.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
ПРОЄКТИ, ПРОГРАМИ. МЕТОДИЧНА РОБОТА... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36
КЛУБИ ТА ТВОРЧІ ОБ’ЄДНАННЯ ПРИ БІБЛІОТЕКАХ.
ВІДВІДУВАЧІ БІБЛІОТЕК В ОСОБАХ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37
БІБЛІОТЕЧНА ГАЛУЗЬ ЧЕРНІГІВЩИНИ В ОСОБАХ... . . . . . . . . . . .39
ТВОРЧІСТЬ І ЗАХОПЛЕННЯ БІБЛІОТЕЧНИХ
ПРАЦІВНИКІВ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44
АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ БІБЛІОТЕК ТА ЦБС.. . . . . . . . .47
СПИСОК ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ, МАТЕРІАЛИ З ЯКИХ
ВКЛЮЧЕНО ДО ПОКАЖЧИКА... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48
СПИСОК ПРИЙНЯТИХ СКОРОЧЕНЬ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50



Науково-популярне видання

БІБЛІОТЕКИ ЧЕРНІГІВЩИНИ
НА СТОРІНКАХ ПРЕСИ

Бібліографічний покажчик
публікацій за 2024 рік

Вип. 28

Укладач Латамарчук Марина Олександрівна

Відповідальна за випуск
Комп’ютерний набір
Комп’ютерне верстання

В. М. Примак
М. О. Латамарчук
О. Ф. Шурубенко

Ризограф ОУНБ імені Софії та Олександра Русових

Тираж 35 пр.

Видавець і виготовлювач
КЗ «Чернігівська обласна універсальна наукова бібліотека

імені Софії та Олександра Русових»
проспект Миру, 41 , м. Чернігів, 1 4002

e-mail: chounb@ukr.net




	Бібліотеки Чернігівщини на сторінках преси: бібліографічний покажчик публікацій за 2024 рік. 28 випуск
	Передмова
	Загальні питання діяльності бібліотек
	Діяльність бібліотек в умовах війни
	Волонтерська діяльність бібліотек на допомогу ЗСУ
	Соціокультурна діяльність бібліотек
	Мистецькі виставки
	Всеукраїнський день бібліотек
	Бібліотечні фонди. Благодійництво в дії
	Популяризація бібліотеки і читання
	Творчість письменників та митців-земляків
	Літературні премії, фестивалі, конкурси. Краща книга року
	До ювілейних дат

	Робота з дітьми та молоддю
	Краєзнавча робота
	Цифрова освіта
	Проєкти, програми. Методична робота
	Клуби та творчі об’єднання при бібліотеках. Відвідувачі бібліотек в особах
	Бібліотечна галузь Чернігівщини в особах
	Творчість і захоплення бібліотечних працівників
	Іменний покажчик
	Алфавітний покажчик назв бібліотек та ЦБС
	Обласні бібліотеки
	Бібліотеки територіальних громад

	Список періодичних видань, матеріали з яких включено до покажчика
	Обласні газети
	Районні та міські газети
	Часописи

	Список прийнятих скорочень
	Зміст




